
Diário   Oficial Página 10   10 de Julho de 2024 Nº 28.781
<#E.G.B#1599063#10#1606571>

PORTARIA Nº 824/2024/SEMA/MT

Designa equipe multidisciplinar para constituir 
comissão para análise de propostas e produtos.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso das atribuições 

legais que lhe confere o art. 71, inciso IV, da Constituição Estadual e o art. 
3º, da Lei Complementar nº 612, de 28 de janeiro de 2019, que dispõe sobre 
a organização administrativa do Poder Executivo Estadual;

Considerando o termo de compromisso de compensação ambiental 
firmado entre a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT e a 
FS I Indústria de Etanol AS - unidade em Querência, publicado no diário 
oficial nº 28618 de 08/11/2023, que destinou recurso de compensação por 
significativo impacto ambiental para elaboração do plano de manejo do 
Parque Estadual do Xingu;

Considerando que a Instrução Normativa 07/2021 prevê a instituição de 
comissão de acompanhamento do cumprimento do Termo de Compromisso 
de Compensação Ambiental-TCCA;

Considerando a necessidade da formação de uma equipe multidisciplinar 
para escolha de proposta técnica/orçamentária, acompanhamento e 
avaliação dos produtos elaborados e executados.

RESOLVE:

Art. 1º Fica designada equipe multidisciplinar composta pelos servidores 
abaixo relacionados para constituírem a comissão de análise das propostas 
e dos produtos do plano de manejo do Parque Estadual do Xingu:

I - Nicola Sava Leventi Neto - Técnico de Meio Ambiente;
II - Alexsander Siqueira - Assistente de Meio Ambiente;
III - Francisval Akerley da Costa - Analista de Meio Ambiente.

Art. 2º Os integrantes da comissão deverão analisar as propostas técnicas/
orçamentárias, conforme o Termo de Referência emitido para elaboração 
do plano de manejo, acompanhar e avaliar os produtos entregues mediante 
emissão de parecer técnico.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cuiabá, 09 de julho de 2024.

Mauren Lazzaretti
Secretária de Estado de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1599063#10#1606571/>

Protocolo 1599063

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<#E.G.B#1598901#10#1606388>

SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística
Órgão Executivo Rodoviário do Estado De Mato Grosso - Decreto n. 284/15

Código do Órgão Autuador: 111200

EDITAL DE INFORMAÇÃO DE RESULTADO DE RECURSO DE DEFESA DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO.

O ESTADO DE MATO GROSSO, pessoa jurídica de Direito Público Interno, CNPJ n. 03.507.415/0001-44, por intermédio da SECRETARIA 

DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA/MT, com sede no Edifício Ernandy Maurício Baracat Arruda - “Nico Baracat”, localizado na 
Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato, s/n., Centro Político Administrativo - CPA, no Município de Cuiabá/MT, CEP n. 78.048-250, torna público o EDITAL 
DE INFORMAÇÃO DE RESULTADO DE RECURSO DE DEFESA DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO, JULGADOS e HOMOLOGADOS EM 
27/05/2024, com fulcro no art. 37 da Constituição Federal c/c art. 9º, §1º, da Resolução do CONTRAN n. 918, de 28 de março de 2022, conforme relação 
abaixo:

SITUAÇÃO PROTOCOLO Nº RECURSO Nº DO AUTO NOME

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/03575 000125/2024 DT00D952NI NOELIA PEREIRA SILVA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/03582 000126/2024 DT002Y51SM ADELAR BASEGGIO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/03584 000127/2024 DT00CE20AA CARLOS BEITUM
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05309 000128/2024 DT008L106J NUBIA LIRA LIMA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/04472 000129/2024 DT003VD049 JUNIOR COCCO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05420 000130/2024 DT002Y51TL LUCIMAR ALMEIDA DOS SANTOS
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05422 000131/2024 DT00C920AT ADENERVAL FERRO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06172 000132/2024 DT002U70V2 LUCAS CASSIO BRILHANTE DE 

ALMEIDA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05427 000133/2024 DT002I209I CLEBERSON MOTA BIZONHIN
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05431 000134/2024 DT002Y523G DORACI BORGES PEREIRA DA 

SILVA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05459 000135/2024 DT002Y51WD NILTON DOS SANTOS JUNIOR
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05465 000136/2024 DT002D33CJ MOACIR ROMERO FERNANDES
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05564 000137/2024 DT002842NK JOSIANE KAROLINE TARDEM
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05566 000138/2024 DT00D952NL CLAUDEMIL JORGE DE SOUZA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05569 000139/2024 DT00HC20HU VINICIUS CAMPOS DE MOURA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05571 000140/2024 DT002A4002 JOSE FERNANDES DE OLIVEIRA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05588 000141/2024 DT00CE20DG GUSTAVO HENRIQUE DE SOUSA 

BIEHL
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05589 000142/2024 DT00BV20L7 THIAGO CAMPIGOTTO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05603 000144/2024 DT009B606U SILVIO DIAS
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05615 000145/2024 DT009J30AA SILVIO DIAS

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05626 000146/2024 DT002S5145 NORBERTO CORREA DA COSTA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05668 000147/2024 DT00GD30IA EDNALDO GOMES DE 

ALBUQUERQUE
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05670 000148/2024 DT002X60TF REINALDO PEREIRA PALAZO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05671 000149/2024 DT002K20T1 ANGELO MORO DE OLIVEIRA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05674 000151/2024 DT000K20P7 GABRIEL ANDREOLI ULTRAMARI
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05685 000152/2024 DT000H20GZ JULIANA ALVES DA VEIGA



Página 11   10 de Julho de 2024 Nº 28.781Diário   Oficial
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05688 000153/2024 DT002Y521P RONIELI DE CAMPOS OLIVEIRA
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05693 000154/2024 DT002Y521R RONIELI DE CAMPOS OLIVEIRA

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05694 000155/2024 DT002F42TP MARCIA MEIRELES
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05699 000156/2024 DT00CF3055 ALESSANDRO SACHI GEZUALDO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05745 000157/2024 DT00D9537K LUIZ EDUARDO DOS SANTOS 

BRANDAO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05749 000158/2024 DT002V20TA HUGO MARQUES DE SOUZA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05751 000159/2024 DT002U70U4 H E D COMERCIO DE VEICULOS 

LTDA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05756 000160/2024 DT003K2029 NATANAEL REZENDE DA SILVA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05766 000161/2024 DT005V405O MARCIA APARECIDA VIEIRA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05773 000162/2024 DT000W608M CLEVIS MACIEL DE MELO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05775 000163/2024 DT002842ZR AGUINALDO PEREIRA LEMES
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05786 000164/2024 DT000K20OC AGUINALDO PEREIRA LEMES
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05789 000165/2024 DT009A30IN JOAO ALEXANDRO PEREIRA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05826 000166/2024 DT002Y51YJ ANA CLAUDIA DE MELO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05827 000167/2024 DT002Y52BQ LUCAS HENRIQUE ROBERTO DOS 

SANTOS
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05828 000168/2024 DT000K20RQ ANDRÉ VALÉRIO MUSSIO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05832 000169/2024 DT009D904H MAURO SERGIO DA SILVA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05835 000170/2024 DT002D33KL WOHLFAHRT COMÉRCIO E 

LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05845 000171/2024 DT002842TQ ADAGMO RIBEIRO DE CASTILHO 

JUNIOR
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05849 000172/2024 DT002842TP ADAGMO RIBEIRO DE CASTILHO 

JUNIOR
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05851 000173/2024 DT00BV20N9 BOI E TERRA NEGÓCIOS AGROPE-

CUÁRIOS LTDA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05872 000174/2024 DT00BV20N3 BOI E TERRA NEGÓCIOS AGROPE-

CUÁRIOS LTDA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05877 000175/2024 DT002S51FI CIBELI SCARABOTTO RIBEIRO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05924 000176/2024 DT002D33AT PAULINO SANTANA DA SILVA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05933 000177/2024 DT002D33AC LUCAS DANIEL OLIVEIRA SANTOS
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05945 000178/2024 DT002F428P BRUNO SIQUEIRA DE SOUZA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05957 000179/2024 DT00AE807S DILVO PAGNUSSAT
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05966 000180/2024 DT000W60AB VANDERLEI RODRIGUES ALVES
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05567 000181/2024 DT00AE807V PATRICIA MARIA DOS REIS
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05568 000182/2024 DT002Y52BR CARLOS PEREIRA DE LIMA JUNIOR
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05969 000183/2024 DT002I20A8 ZENE DA SILVA RAMOS
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06042 000185/2024 DT002Y5224 EDEJALMA NOVAES DA SILVA

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06043 000186/2024 DT002F432I ALDO DA GUIA RONDON OLIVEIRA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06044 000187/2024 DT002Y51YR GIOVANNI CAMARA DALMASO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05590 000188/2024 DT008N207E LARISSA MOZER
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05595 000189/2024 DT008N207F LARISSA MOZER

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05600 000192/2024 DT0070500N ISADORA BASTOS NOVAES SILVA
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05601 000193/2024 DT002Q200F SEBASTIÃO DE SOUZA
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05602 000194/2024 DT002V20YY OLADIA ADRIANA GONCALVES 

OLIVI
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05605 000195/2024 DT0028431A LEONILSON FERNANDES RIBEIRO
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05607 000196/2024 DT00284319 LEONILSON FERNANDES RIBEIRO

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05622 000197/2024 DT003340A4 WELERSON JUNIOR RAMOS 
TONELLI

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05624 000198/2024 DT002V210R HAMILTON JUNIOR RODRIGUES 
SILVA

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05625 000199/2024 DT00M21009 THOMPSON JOSÉ DE OLIVEIRA
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05627 000200/2024 DT00M2100B THOMPSON JOSÉ DE OLIVEIRA
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05629 000201/2024 DT008N205Y HEULER AROLDO COSTA 

BALESTRA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06046 000202/2024 DT003540A8 ANDRÉ ADAMS
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06047 000203/2024 DT002X60RO MARIA LUCIA DA SILVA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06048 000204/2024 DT002F42YN VANDERLEI AFONSO SIQUEIRA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06152 000205/2024 DT002F42KM EDSON BATISTA DE OLIVEIRA
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06156 000206/2024 DT002F42G9 CELSO PEREIRA BORGES

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06162 000207/2024 DT005R1004 GABRIEL MACHADO DE SOUZA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06815 000208/2024 DT0041406H JEAN CARLOS VIEIRA DA SILVA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06211 000209/2024 DT00BV20KW ADRIANO MALTEZO DA ROCHA
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05728 000210/2024 DT002Q200Q MARCOS MICHEL ALBUQUERQUE 

DA SILVA



Diário   Oficial Página 12   10 de Julho de 2024 Nº 28.781

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06579 000211/2024 DT00CE20FL NELSON ANTONIO PEDROZO DE 
CAMPOS

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05724 000213/2024 DT0025519A REISI RACHID JAUDY
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05726 000214/2024 DT002Y526V HELCIAS ALVES RODRIGUES
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05727 000215/2024 DT003540CL MARCELO SANTOS GIACOMOLLI
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05743 000216/2024 DT008R200W ALBANIR DE MATOS BRAGA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05808 000217/2024 DT009J30E3 VALTER SIQUEIRA DE SENE
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05803 000218/2024 MTA0207684 NICOLAS DE CASTRO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05818 000219/2024 DT000P30FP WELLINGTON MUNIZ DE SOUZA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05815 000220/2024 DT00113052 JEFTÉ WILLIANS RIBEIRO DE 

MELO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05800 000222/2024 DT002S606M TASSIO AURELIO MOTA AZEVEDO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05801 000223/2024 DT0025606N TASSIO AURELIO MOTA AZEVEDO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05802 000224/2024 DT002W40DS TASSIO AURELIO MOTA AZEVEDO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05817 000225/2024 DT002S604A GEREMIAS EVANGELISTA DE 

SOUZA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05819 000226/2024 DT002S6040 ROSE MAYRA ZAIRA DA SILVA 

CAMPOS
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05936 000227/2024 DT008J3022 MAISA AUGUSTA VALENTE

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05938 000228/2024 DT00M71056 ASTROGILDO DE ARRUDA LEITE
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05960 000229/2024 MTA0210035 ANTONIO FELIPE DE MORAIS
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05964 000230/2024 DT008Y213K ALCI JUNIOR ZANDONA

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05935 000231/2024 DT009B606Q SIDNEI LUIZ FERNANDES
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05963 000233/2024 DT002Y52RU GUSTAVO CARNEIRO RODRIGUES 

DA SILVA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05965 000234/2024 DT00D952NJ ROSANA SILVA ARAUJO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/05967 000235/2024 DT00JS30GF PEDRO PAULO AMORIM SILVA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06093 000236/2024 DT002S51GK GEAN LANA BANDEIRA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06094 000237/2024 DT002S51GH JOAO VITOR DA SILVA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06095 000238/2024 DT002S51GI JOAO VICTOR ALVES DA SILVA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06097 000239/2024 DT002W40CV LUKAS BENEDITO DE OLIVEIRA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06098 000240/2024 DT002D40C2 WILLIAN MARTINS DE ARAUJO
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06099 000241/2024 DT008J3038 SUELI ALVES

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06100 000242/2024 DT00D953MQ MATHEUS CAMARGO TANAKA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06101 000243/2024 DT002U718D LUIZ EUGENIO DE MIRANDA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06102 000244/2024 DT00D9534V EUDENES PERREIRA DA SILVA 

FILHO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06104 000245/2024 DT00M4100E MAISA ROSA TAQUES RIBEIRO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06106 000247/2024 DT002Y52GC MARCO AURÉLIO NORONHA DE 

ASSUNÇÃO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06187 000248/2024 DT009D903O BALDUINO BRUCHEZ
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06194 000249/2024 DT00M7100F LUCAS LOURENCO REZENDE
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/03544 000250/2024 DT002D3396 PAULO APODONEPÁ
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06270 000251/2024 DT003540F4 ANTONIO SANTOS SOUZA

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06248 000252/2024 DT002F42NK IGOR DOS SANTOS DA 
PURIFICAÇÃO

DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06249 000253/2024 DT0028431R EVA QUERINA CRUZ DE JESUS
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06304 000254/2024 DT000J2025 SIDENEI DOS SANTOS 

VASCONCELOS
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06302 000255/2024 DT00CC605S LUCINEI SANTOS SOUZA

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06195 000256/2024 DT002H208F LINDINALVA FERREIRA DE FRANCA
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06196 000257/2024 DT002H208G LINDINALVA FERREIRA DE FRANCA

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06176 000258/2024 DT002D33QF JOÃO BATISTA COSTA JARDIM
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06177 000259/2024 DT0012302D CARMEM LÚCIA DE SOUZA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06188 000260/2024 DT000O300A IDELFONSO VANNI LIMA
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06190 000261/2024 MTA0209692 PATRÍCIO EDUARDO NOGUEIRA

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06191 000262/2024 DT00LL104U ALDAIR MATIAS OLIVEIRA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06585 000264/2024 DT005R102P JOSE GONZAGA JORGE 

VASCONCELOS
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06583 000265/2024 DT00CF3084 MARIANA DOS SANTOS DA SILVA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06197 000266/2024 DT00CC4092 ALEX ARAUJO MEIADO
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06274 000267/2024 DT00JU104J PATRICK ROOS DE ALMEIDA

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06269 000272/2024 DT002S51FX LUCAS VINICIUS DA GUIA MIRANDA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06624 000274/2024 DT002D33PS NICOLAU JORGE BUDIB
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06832 000275/2024 DT006O301U MÁRCIO SIDNEI SEMPREBOM
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06833 000276/2024 DT00MO102F VILSON PEREIRA DE SOUZA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06831 000277/2024 DT00MO102G VILSON PEREIRA DE SOUZA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06998 000278/2024 DT00MO102H VILSON PEREIRA DE SOUZA



Página 13   10 de Julho de 2024 Nº 28.781Diário   Oficial
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06709 000279/2024 DT00D952XR HEIDY BIANCHINI BORGES

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06730 000280/2024 DT002W40KY ANTONIO CARLOS LONI
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06734 000281/2024 DT00M8100W JEFFERSON RONNI DE S E SILVA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06756 000283/2024 DT002Y52FQ RENAN MAXIMENCO BAR
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06898 000284/2024 DT00M61044 JOSE CLAUDIO BOAVENTURA
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06823 000287/2024 DT002F43K1 EDUARDO HENRIQUE SILVA DE 

CARVALHO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/07003 000288/2024 DT009I508G LESANDRO CAMARGO DA SILVA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06866 000289/2024 DT00ML1034 FERNANDO SANTOS PEREIRA DA 

CUNHA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06925 000290/2024 DT00D953NT EDENILSON JOSÉ DA SILVA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/07025 000292/2024 DT006C508M MARILZA APARECIDA PEREIRA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06965 000293/2024 DT00D95329 MARCIA GOMES BIELA FARIAS
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06971 000294/2024 DT002F43L5 HONIBERG DE FRANCA SOUZA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06979 000295/2024 DT002843NE LINO FERREIRA DE CAMPOS 

FILHO
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06984 000296/2024 DT00JO100O ROSA DAS GRACAS DE CAMPOS

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/07021 000297/2024 DT00BV20S6 ELISANGELA APARECIDA TRIZI
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/07001 000298/2024 DT00M6102Y ILMAR DE JESUS
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/07002 000299/2024 DT00705061 FRANCISCA FERREIRA DOS 

SANTOS CAVALCANTI
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/07010 000301/2024 DT00LM100H LEANDRO BRAZ DA SILVA
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/07014 000302/2024 DT00MX100B EDEMIR NEVES MARTINS

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/07027 000303/2024 DT00954018 GABRIEL EDUARDO DE FREITAS 
MOREIRA

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/07088 000304/2024 DT00954019 GABRIEL EDUARDO DE FREITAS 
MOREIRA

DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/07033 000305/2024 DT002Q200V ROBERTO STAVERENGO
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/07079 000306/2024 DT002U71G6 ADALBERTO ANDRADE DE 

ALMEIDA
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/07081 000311/2024 DT002Q207U ROBERTO CARLOS CAIONI
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/07229 000314/2024 DT002843HM ANGELO SIMEONE NETO

INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/07298 000319/2024 DT002Y52WK MANOEL UMBELINO DA SILVA
INDEFERIDO SINFRA-PRO-2024/06272 000320/2024 DT00D952SB JOSÉ HUMBERTO BOTURA
DEFERIDO SINFRA-PRO-2024/07801 000345/2024 DT005F2023 JOAO PAULO DE ALMEIDA 

FERREIRA SILVA

Poderá ser interposto recurso de defesa contra Imposição de Penalidade junto à JARI - Junta Administrativa de Recurso de Infrações da SINFRA-MT 
no prazo legal, em observância aos termos do art. 9º, §1º, da Resolução do CONTRAN n. 918, de 28 de março de 2022.

Cuiabá-MT, 08 de julho de 2024.

RODRIGO ALONSO LEMES
Autoridade de Trânsito

(Portaria Nº 024/2024/GS/SINFRA)
<#E.G.B#1598901#13#1606388/>

Protocolo 1598901

<#E.G.B#1598622#13#1606099>

EXTRATO DO CONTRATO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS 
Nº 01/2024/SCOLA/SAOR/SINFRA
PROCESSO Nº. SINFRA-PRO-2023/07286
OBJETO: O objeto do presente Processo é a Doação de Bens Móveis 
Inservíveis, a título gratuito, pelo DOADOR ao DONATÁRIO, de insumos 

laboratoriais, entomológicos e de informática, em consonância com o que 
foi estabelecido no Plano de Ação de Controle da Malária - PACM, para 
as obras de implantação e pavimentação da MT-170/206/208/418 (antiga 
BR-174).
DO OBJETO.
A Doação uso ajustada por este instrumento tem por finalidade a utilização 
dos insumos no apoio à estruturação dos serviços locais de saúde, voltados 
para o controle da malária e seus vetores.

Nº 
PATRIMONIAL

QUANTIDADE DESCRIÇÃO DO BEM

1251121 01 CPU PÓS MASTER ROHS 
POSITIVO

1251130 01 MONITOR 23.8 POLEGADAS 
POSITIVO

1251133 01 NOTEBOOK TIPO I (PERFIL 
PADRÃO)

1251189 01 PROJETOR MULTIMÍDIA
1252017
1252018

02 BOMBA COSTAL MANUAL (10L)

- 20 LÂMINA PARA MICROSCÓPIO

- 02 CORANTE AZUL DE METILENO 
FRASCO 1L

- 02 CORANTE GIEMZA 1L
- 20 AGULHA DESCARTÁVEL CAIXA 

COM 100
- 10 CAPTURADOR DE CASTRO
- 03 CONCHA ENTOMOLÓGICA

DOADOR: ESTADO DE MATO GROSSO
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ/MT.
<#E.G.B#1598622#13#1606099/>

Protocolo 1598622

<#E.G.B#1598631#13#1606107>

EXTRATO DO CONTRATO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS 

Nº 03/2024/SCOLA/SAOR/SINFRA

PROCESSO Nº. SINFRA-PRO-2023/07286

OBJETO: O objeto do presente Processo é a Doação de Bens Móveis 
Inservíveis, a título gratuito, pelo DOADOR ao DONATÁRIO, de insumos 

laboratoriais, entomológicos e de informática, em consonância com o que 
foi estabelecido no Plano de Ação de Controle da Malária - PACM, para 
as obras de implantação e pavimentação da MT-170/206/208/418 (antiga 
BR-174).
DO OBJETO.

A Doação uso ajustada por este instrumento tem por finalidade a utilização 
dos insumos no apoio à estruturação dos serviços locais de saúde, voltados 
para o controle da malária e seus vetores.


	diario_oficial_2024-07-10_pag_10.pdf (p.1)
	diario_oficial_2024-07-10_pag_11.pdf (p.2)
	diario_oficial_2024-07-10_pag_12.pdf (p.3)
	diario_oficial_2024-07-10_pag_13.pdf (p.4)



